
526124089001-
2020-00076-00

Ejecutivo
singular

Banco Agrario de
Colombia S. A.

Miriam Margoth
Guanga Nastacuas

Liquidación crédito presentada por
la parte demandante

526124089001-
2020-00051-00

Ejecutivo
singular

Banco Agrario de
Colombia S. A.

Eduardo Jesús
Nastacuas Pai

Liquidación crédito presentada por
la parte demandante

526124089001-
2020-00050-00

Ejecutivo
singular

Banco Agrario de
Colombia S. A.

Sandra Marleny
Morán Arteaga

Liquidación crédito presentada por
la parte demandante

526124089001-
2020-00029-00

Ejecutivo
singular

Banco Agrario de
Colombia S. A.

Omar Guanga
Guanga

Liquidación crédito presentada por
la parte demandante

Para publicidad de las partes se fija el presente listad de Traslados de conformidad con lo previsto en el  Art. 110 del Código General del Proceso.-
Consultar el documento en traslado a continuación del presente listado.

Secretaria,

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL RICAURTE - NARIÑO

LISTADO DE TRASLADOS  No. 02
13 Enero de 2022

RADICACION
CLASE DE
PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO MOTIVO         TRASLADO



Enero 18 de 2022

Enero 18 de 2022

Enero 18 de 2022

Enero 18 de 2022

Para publicidad de las partes se fija el presente listad de Traslados de conformidad con lo previsto en el  Art. 110 del Código General del Proceso.-
Consultar el documento en traslado a continuación del presente listado.

Secretaria,

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL RICAURTE - NARIÑO

LISTADO DE TRASLADOS  No. 02
13 Enero de 2022

FECHA VENCIMIENTO



JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID    ASUNTOS:        CIVIL – FAMILIA 1
ABOGADO 

_______________________________________________________________

27 de mayo de 2021

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

GUANGA NASTACUAS MIRIAM MARGOTH

048686100008350

725048680153363

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

C.C. No 98.396.863 de Pasto

T.P. No 130.023 del C.S.J.

________________________________________________________________________________________

Dirección: Cra 24 No 17 – 75, Edificio Concasa oficina 808

Teléfono 7 23 89 36 Celular 315 574  79 19 correo electrónico mariochamorrodavid@yahoo.es

San Juan de Pasto

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE  RICAURTE - NARIÑO

San Juan de Pasto

Señor

E.S.D.

ASUNTO:

OBLIGACION: 

EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA 

2020-00076

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

PROCESO:

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID, Identificado como aparece al pie de mi respectiva firma me dirijo a usted con la finalidad

de presentar liquidacion de credito del referenciado asunto de acuerdo con lo establecido en el artículo 446  del C.G.P.

Lo anterior, para que se le de tramite respectivo.

Anexo liquidación de crédito. 

Atentamente, 
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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE  RICAURTE - NARIÑO

GUANGA NASTACUAS MIRIAM MARGOTH

048686100008350

725048680153363

CAPITAL 10,498,692.00$          

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  12/02/2019  AL  12/12/2019

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

12/02/2019 al 28/02/2019 17 111/19 19.70% 1.6417% 97,667.00$          

01/03/2019 al 31/03/2019 31 263/19 19.37% 1.6142% 175,115.27$        

01/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19.32% 1.6100% 169,028.94$        

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19.34% 1.6117% 174,844.05$        

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19.30% 1.6083% 168,853.96$        

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 1.6067% 174,301.62$        

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 1.6100% 174,663.24$        

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 1.6100% 169,028.94$        

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 1.5917% 172,674.32$        

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 1.5858% 166,491.76$        

01/12/2019 al 12/12/2019 12 1603/19 18.91% 1.5758% 66,176.76$          

TOTAL 304 1,708,845.85$     

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

13/12/2019 al 31/12/2019 19 1603/19 18.91% 2.363750% 157,169.79$        10,655,861.79$     

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 2.346250% 254,536.41$        10,910,398.21$     

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 241,793.63$        11,152,191.83$     

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 256,977.36$        11,409,169.19$     

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 245,275.69$        11,654,444.88$     

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 246,671.14$        11,901,116.03$     

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 237,795.37$        12,138,911.40$     

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 245,721.89$        12,384,633.29$     

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 248,027.22$        12,632,660.51$     

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 240,813.75$        12,873,474.26$     

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 245,315.06$        13,118,789.32$     

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 234,120.83$        13,352,910.15$     

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 236,771.75$        13,589,681.90$     

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 234,873.24$        13,824,555.14$     

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 214,838.23$        14,039,393.37$     

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17.41% 2.176250% 236,093.71$        14,275,487.09$     

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17.31% 2.163750% 227,165.45$        14,502,652.53$     

01/05/2021 al 27/05/2021 27 0407/21 17.22% 2.152500% 203,385.91$        14,706,038.44$     

 Total Dias 532

Intereses mora 4,207,346.44$     

10,498,692.00$   

INTERESES CORRIENTES 1,708,845.85$      

4,207,346.44$      27/05/2021

750,175.00$         

17,165,059.29$    

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

JUZGADO:  

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

PERIODO

OBLIGACION: 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

2020-00076

OTROS CONCEPTOS



JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID    ASUNTOS:        CIVIL – FAMILIA 1
ABOGADO 

_______________________________________________________________

01 de junio de 2021

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

NASTACUAS PAI EDUARDO JESUS

048686100007754 - 4866470213223092 

725048680141546 - 4866470213223092 

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

C.C. No 98.396.863 de Pasto

T.P. No 130.023 del C.S.J.

________________________________________________________________________________________

Dirección: Cra 24 No 17 – 75, Edificio Concasa oficina 808

Teléfono 7 23 89 36 Celular 315 574  79 19 correo electrónico mariochamorrodavid@yahoo.es

San Juan de Pasto

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID, Identificado como aparece al pie de mi respectiva firma me dirijo a usted con la finalidad

de presentar liquidacion de credito del referenciado asunto de acuerdo con lo establecido en el artículo 446  del C.G.P.

Lo anterior, para que se le de tramite respectivo.

Anexo liquidación de crédito. 

Atentamente, 

OBLIGACION: 

EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA 

2020-00051

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

PROCESO:

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE  RICAURTE - NARIÑO

San Juan de Pasto

Señor

E.S.D.

ASUNTO:
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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE  RICAURTE - NARIÑO

NASTACUAS PAI EDUARDO JESUS

048686100007754 

725048680141546

CAPITAL 5,999,436.00$            

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  26/03/2020 AL 26/08/2020

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

26/03/2020 al 31/03/2020 6 0205/20 18.95% 1.5792% 18,948.22$          

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 1.5575% 93,441.22$          

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 1.5158% 93,972.83$          

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 1.5100% 90,591.48$          

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 1.5100% 93,611.20$          

01/08/2020 al 26/08/2020 26 0685/20 18.29% 1.5242% 79,249.22$          

TOTAL 154 469,814.17$        

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

27/08/2020 al 31/08/2020 5 0685/20 18.29% 2.286250% 22,860.35$          6,022,296.35$       

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 137,612.06$        6,159,908.41$       

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 140,184.32$        6,300,092.74$       

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 133,787.42$        6,433,880.16$       

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 135,302.28$        6,569,182.44$       

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 134,217.38$        6,703,399.82$       

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 122,768.46$        6,826,168.28$       

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17.41% 2.176250% 134,914.82$        6,961,083.10$       

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17.31% 2.163750% 129,812.80$        7,090,895.89$       

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17.22% 2.152500% 133,442.46$        7,224,338.35$       

01/06/2021 al 01/06/2021 1 0509/21 17.21% 2.151250% 4,302.10$            7,228,640.44$       

 Total Dias 279

Intereses mora 1,229,204.44$     

5,999,436.00$      

INTERESES CORRIENTES 469,814.17$         

1,229,204.44$      01/06/2021

7,698,454.61$      

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

PERIODO

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

JUZGADO:  

RADICACION:

DEMANDANTE:

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

PERIODO

OBLIGACION: 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

2020-00051
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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE  RICAURTE - NARIÑO

NASTACUAS PAI EDUARDO JESUS

4866470213223092 

4866470213223092 

CAPITAL 799,991.00$                

INTERESES CORRIENTES DESDE EL 28/01/2019 AL 20/12/2019

SON EN DIAS
RESOLUCION. 

No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

28/01/2019 al 31/01/2019 4 1872/18 19.16% 1.5967% 1,703.09$            

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19.70% 1.6417% 12,257.64$          

01/03/2019 al 31/03/2019 31 263/19 19.37% 1.6142% 13,343.63$          

01/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19.32% 1.6100% 12,879.86$          

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19.34% 1.6117% 13,322.96$          

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19.30% 1.6083% 12,866.52$          

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 1.6067% 13,281.63$          

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 1.6100% 13,309.18$          

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 1.6100% 12,879.86$          

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 1.5917% 13,157.63$          

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 1.5858% 12,686.52$          

01/12/2019 al 20/12/2019 20 1603/19 18.91% 1.5758% 8,404.35$            

TOTAL 327 140,092.87$        

Intereses mora

SON EN DIAS

RES 

SUPERFINANCI

ERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

SALDO 

21/12/2019 al 31/12/2019 11 1603/19 18.91% 2.363750% 6,933.59$            806,924.59$          

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 2.346250% 19,395.45$          826,320.04$          

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 2.382500% 18,424.46$          844,744.50$          

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 2.368750% 19,581.45$          864,325.94$          

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 2.336250% 18,689.79$          883,015.73$          

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 2.273750% 18,796.12$          901,811.85$          

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 2.265000% 18,119.80$          919,931.65$          

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 2.265000% 18,723.79$          938,655.44$          

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 2.286250% 18,899.45$          957,554.89$          

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 2.293750% 18,349.79$          975,904.69$          

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18.09% 2.261250% 18,692.79$          994,597.48$          

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 17,839.80$          1,012,437.28$       

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 18,041.80$          1,030,479.07$       

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 17,897.13$          1,048,376.21$       

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 16,370.48$          1,064,746.69$       

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17.41% 2.176250% 17,990.13$          1,082,736.82$       

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17.31% 2.163750% 17,309.81$          1,100,046.62$       

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17.22% 2.152500% 17,793.80$          1,117,840.42$       

01/06/2021 al 01/06/2021 1 0509/21 17.21% 2.151250% 573.66$                1,118,414.08$       

 Total Dias 529

Intereses mora 318,423.08$        

799,991.00$         

INTERESES CORRIENTES 140,092.87$         

318,423.08$         01/06/2021

1,258,506.95$      

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

OBLIGACION: 

PERIODO

PERIODO

JUZGADO:  

RADICACION: 2020-00051

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.



ELABORO: IVANNG

Señor(a).

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL RICAURTE
E. S. D.

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO: GUANGA GUANGA OMAR

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL

RADICACION: 52612408900120200002900

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito, correspondiente al crédito base de
recaudo.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.
C.C. No. 59.833.122 de Pasto.
T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.
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No 

PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 24/05/2019 HASTA 24/11/2019

6477080

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E.

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

24/05/2019 AL 31/05/2019 8 574 19.34 2.42 156745.34 27808.26

01/06/2019 AL 30/06/2019 30 697 19.30 2.41 156097.63 104280.99

01/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 2.41 156097.63 107757.02

01/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 2.42 156745.34 107757.02

01/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 2.42 156745.34 104280.99

01/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 2.39 154802.21 106418.42

01/11/2019 AL 24/11/2019 24 1474 19.03 2.38 154154.5 82388.46

TOTAL 185 640691.16

INTERESES MORA DESDE 25/11/2019 HASTA 31/10/2021

6477080

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

25/11/2019 AL 30/11/2019 6 1474 19.03 2.38 154154.5 20597.11

01/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 2.37 153506.8 105749.13

01/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 2.34 151563.67 104410.53

01/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 2.38 154154.5 99552.72

01/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 2.37 153506.8 105749.13

01/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 2.34 151563.67 101042.45

01/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 2.28 147677.42 101733.34

01/06/2020 AL 30/06/2020 30 505 18.12 2.27 147029.72 97803.91

01/07/2020 AL 31/07/2020 31 605 18.12 2.27 147029.72 101064.04

01/08/2020 AL 31/08/2020 31 685 18.29 2.28 147677.42 101733.34

01/09/2020 AL 30/09/2020 30 769 18.35 2.29 148325.13 99099.32

01/10/2020 AL 31/10/2020 31 869 18.09 2.26 146382.01 101064.04

01/11/2020 AL 30/11/2020 30 947 17.84 2.23 144438.88 96508.49

01/12/2020 AL 31/12/2020 31 1034 17.46 2.19 141848.05 97717.55

01/01/2021 AL 31/01/2021 31 1215 17.32 2.16 139904.93 96378.95

01/02/2021 AL 28/02/2021 28 64 17.54 2.19 141848.05 88261.01

01/03/2021 AL 31/03/2021 31 161 26.12 3.27 211800.52 145907.02

01/04/2021 AL 30/04/2021 30 305 17.31 2.16 139904.93 93269.95

01/05/2021 AL 31/05/2021 31 407 17.22 2.16 139904.93 96378.95

048686100007543

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

PERIODO



01/06/2021 AL 30/06/2021 30 509 17.21 2.15 139257.22 92622.24

01/07/2021 AL 31/07/2021 31 622 17.18 2.15 139257.22 95709.65

01/08/2021 AL 31/08/2021 31 804 17.24 2.16 139904.93 96378.95

01/09/2021 AL 30/09/2021 30 931 17.19 2.15 139257.22 92622.24

01/10/2021 AL 31/10/2021 31 1095 17.08 2.13 137961.8 95040.35

TOTAL 707 2326394.41

6477080

640691.16

2326394.41

17178

9461343.58

No 

PAGARE:

INTERESES CORRIENTES DESDE 20/06/2018 HASTA 20/06/2019

734266

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E.

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

20/06/2018 AL 30/06/2018 11 687 20.28 2.54 18650.36 4550

01/07/2018 AL 31/07/2018 31 820 20.03 2.50 18356.65 12670.98

01/08/2018 AL 31/08/2018 31 954 19.94 2.49 18283.22 12595.11

01/09/2018 AL 30/09/2018 30 1112 19.81 2.48 18209.8 12115.39

01/10/2018 AL 31/10/2018 31 1294 19.63 2.46 18062.94 12443.36

01/11/2018 AL 30/11/2018 30 1521 19.49 2.43 17842.66 11895.11

01/12/2018 AL 31/12/2018 31 1708 19.4 2.43 17842.66 12291.61

01/01/2019 AL 31/01/2019 31 1872 19.16 2.40 17622.38 12139.86

01/02/2019 AL 28/02/2019 28 111 19.7 2.46 18062.94 11239.16

01/03/2019 AL 31/03/2019 31 263 19.37 2.42 17769.24 12215.74

01/04/2019 AL 30/04/2019 30 389 19.32 2.42 17769.24 11821.68

01/05/2019 AL 31/05/2019 31 574 19.34 2.42 17769.24 12215.74

01/06/2019 AL 20/06/2019 20 697 19.30 2.41 17695.81 7881.12

TOTAL 366 146074.88

INTERESES MORA DESDE 21/06/2019 HASTA 31/10/2021

734266

SON EN 

DIAS

RESOLUCI

ON No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TOTAL 

INTERESES 

CORRIENT

E 

MENSUAL

TOTAL 

INTERESES 

DE MORA

DIA/MES/A

ÑO

DIA/MES/A

ÑO

21/06/2019 AL 30/06/2019 10 697 19.30 2.41 17695.81 3940.56

01/07/2019 AL 31/07/2019 31 829 19.28 2.41 17695.81 12215.74

OTROS CONCEPTOS

PERIODO

CAPITAL

PERIODO

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 24/05/2019 HASTA 24/11/2019

INTERESES MORA DESDE 25/11/2019 HASTA 31/10/2021

TOTAL

048686100005049

CAPITAL



01/08/2019 AL 31/08/2019 31 1018 19.32 2.42 17769.24 12215.74

01/09/2019 AL 30/09/2019 30 1145 19.32 2.42 17769.24 11821.68

01/10/2019 AL 31/10/2019 31 1293 19.10 2.39 17548.96 12063.99

01/11/2019 AL 30/11/2019 30 1474 19.03 2.38 17475.53 11674.83

01/12/2019 AL 31/12/2019 31 1603 18.91 2.37 17402.1 11988.12

01/01/2020 AL 31/01/2020 31 1738 18.77 2.34 17181.82 11836.37

01/02/2020 AL 29/02/2020 29 94 19.06 2.38 17475.53 11285.67

01/03/2020 AL 31/03/2020 31 205 18.95 2.37 17402.1 11988.12

01/04/2020 AL 30/04/2020 30 351 18.69 2.34 17181.82 11454.55

01/05/2020 AL 31/05/2020 31 437 18.19 2.28 16741.26 11532.87

01/06/2020 AL 30/06/2020 30 505 18.12 2.27 16667.84 11087.42

01/07/2020 AL 31/07/2020 31 605 18.12 2.27 16667.84 11457

01/08/2020 AL 31/08/2020 31 685 18.29 2.28 16741.26 11532.87

01/09/2020 AL 30/09/2020 30 769 18.35 2.29 16814.69 11234.27

01/10/2020 AL 31/10/2020 31 869 18.09 2.26 16594.41 11457

01/11/2020 AL 30/11/2020 30 947 17.84 2.23 16374.13 10940.56

01/12/2020 AL 31/12/2020 31 1034 17.46 2.19 16080.43 11077.63

01/01/2021 AL 31/01/2021 31 1215 17.32 2.16 15860.15 10925.88

01/02/2021 AL 28/02/2021 28 64 17.54 2.19 16080.43 10005.6

01/03/2021 AL 31/03/2021 31 161 26.12 3.27 24010.5 16540.57

01/04/2021 AL 30/04/2021 30 305 17.31 2.16 15860.15 10573.43

01/05/2021 AL 31/05/2021 31 407 17.22 2.16 15860.15 10925.88

01/06/2021 AL 30/06/2021 30 509 17.21 2.15 15786.72 10500

01/07/2021 AL 31/07/2021 31 622 17.18 2.15 15786.72 10850

01/08/2021 AL 31/08/2021 31 804 17.24 2.16 15860.15 10925.88

01/09/2021 AL 30/09/2021 30 931 17.19 2.15 15786.72 10500

01/10/2021 AL 31/10/2021 31 1095 17.08 2.13 15639.87 10774.13

TOTAL 864 325326.34

734266

146074.88

325326.34

1205667.22

TOTAL 10667010.8

9461343.58

1205667.22

INTERESES MORA DESDE 21/06/2019 HASTA 31/10/2021

TOTAL

PAGARE No. VALOR

048686100007543

048686100005049

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES DESDE 20/06/2018 HASTA 20/06/2019



JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID    ASUNTOS:        CIVIL – FAMILIA 1
ABOGADO 

_______________________________________________________________

13 de Diciembre de 2021

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE RICAURTE - NARIÑO

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

SANDRA MARLENY MORAN ARTEAGA

048686100007892

725048680144206

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

C.C. No 98.396.863 de Pasto

T.P. No 130.023 del C.S.J.

________________________________________________________________________________________

Dirección: Cra 24 No 17 – 75, Edificio Concasa oficina 808

Teléfono 7 23 89 36 Celular 315 574  79 19 correo electrónico mariochamorrodavid@yahoo.es

San Juan de Pasto

San Juan de Pasto

Señor

E.S.D.

ASUNTO:

OBLIGACION: 

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

2021-00050

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

PROCESO:

RADICACION:

DEMANDANTE:

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID, Identificado como aparece al pie de mi respectiva firma me dirijo a usted con la finalidad

de presentar liquidación de credito del referenciado asunto de acuerdo con lo establecido en el artículo 446  del C.G.P.

Lo anterior, para que se le de tramite respectivo.

Anexo liquidación de crédito. 

Atentamente, 



PROMISCUO MUNICIPAL DE RICAURTE - NARIÑO 2

SANDRA MARLENY MORAN ARTEAGA

048686100007892

725048680144206

CAPITAL 12,971,158.00$   

INTERESES CORRIENTES DESDE EL  21/06/2019 AL  21/10/2020

SON EN 

DIAS

RESOLUCIO

N. No.

TASA  DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL 

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE  

21/06/2019 al 30/06/2019 10 697/19 19.30% 1.6083% 69,539.82$          
01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19.28% 1.6067% 215,350.05$        
01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19.32% 1.6100% 215,796.83$        
01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19.32% 1.6100% 208,835.64$        
01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19.10% 1.5917% 213,339.52$        
01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19.03% 1.5858% 205,700.95$        
01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18.91% 1.5758% 211,217.29$        
01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18.77% 1.5642% 209,653.55$        
01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19.06% 1.5883% 199,157.72$        
01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18.95% 1.5792% 211,664.08$        
01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18.69% 1.5575% 202,025.79$        
01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18.19% 1.5158% 203,175.17$        
01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18.12% 1.5100% 195,864.49$        
01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18.12% 1.5100% 202,393.30$        
01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18.29% 1.5242% 204,292.14$        
01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18.35% 1.5292% 198,350.62$        
01/10/2020 al 21/10/2020 21 0869/20 18.09% 1.5075% 136,878.14$        

TOTAL 489 3,303,235.10$     

Intereses mora

SON EN 

DIAS

RES 

SUPERFINA

NCIERA No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL 

SALDO 

22/10/2020 al 31/10/2020 10 0869/20 18.09% 2.261250% 97,770.10$          13,068,928.10$     

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17.84% 2.230000% 289,256.82$        13,358,184.93$     

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17.46% 2.182500% 292,532.04$        13,650,716.97$     

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17.32% 2.165000% 290,186.42$        13,940,903.39$     

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17.54% 2.192500% 265,433.13$        14,206,336.52$     

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17.41% 2.176250% 291,694.32$        14,498,030.84$     

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17.31% 2.163750% 280,663.43$        14,778,694.27$     

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17.22% 2.152500% 288,510.98$        15,067,205.25$     

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17.21% 2.151250% 279,042.04$        15,346,247.29$     

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17.18% 2.147500% 287,840.81$        15,634,088.10$     

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/21 17.24% 2.155000% 288,846.07$        15,922,934.17$     

01/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/21 17.19% 2.148750% 278,717.76$        16,201,651.92$     

01/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/21 17.08% 2.135000% 286,165.36$        16,487,817.29$     

01/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/21 17.27% 2.158750% 280,014.87$        16,767,832.16$     

01/12/2021 al 13/12/2021 13 1405/21 17.46% 2.182500% 122,674.73$        16,890,506.89$     

 Total Dias 418

Intereses mora 3,919,348.89$     

12,971,158.00$   

INTERESES CORRIENTES 3,303,235.10$      

3,919,348.89$      13/12/2021

20,193,741.98$    

JEISSON MARIO CHAMORRO DAVID

CC 98396863 DE PASTO

T.P. 130 023 C.S.de la J.

CAPITAL 

INTERESES DE MORA 

TOTAL

DEMANDADO (A):

PAGARE: 

OBLIGACION: 

PERIODO

PERIODO

JUZGADO:  

RADICACION: 2021-00050

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
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